
به طور کلی، پیش‌بینی‌ها 
نشان می‌دهد که 
بارندگی‌های آتی در 
حد نرمال باشد، اما این 
پیش‌بینی در مقیاس حوزه 
کوچکی مانند تهران سخت 
است و نمی‌توان از الان آن 
را قطعی اعلام کرد

تهران و البرز از نظر بحران آب در بدترین وضعیت هستند

فقط ۴ ماه فرصت داریم

بارش برف در این چندروز اخیر کارساز نیست و 
تا روز رسیدن به تنش آب در تهران و البرز تنها ۴ 

ماه فرصت باقی است
به گزارش فرارو، بارش برف در چند روز اخیر 
به عنوان اتفاقی دلگرم‌کننده در برابر عقب‌‎ماندگی 
این  می‌گیرد.  قرار  بارش‌ها  میانگین  از  پایتخت 
برای  مهم  پرسشی  وجودآورنده  به  وضعیت 
تابستان پیش روست؛ با این دست فرمان آیا سال 
جدید باری دیگر با بحران آب مواجه خواهیم بود؟

احد وظیفه احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم 
با  گفت‌وگو  در  خشکسالی  بحران  مدیریت  و 
فرارو به بررسی وضعیت سدهای تهران، میانگین 
بارندگی و رودخانه‌های آن پرداخته و اشاره‌ای به 

بارندگی‌های سایر استان‌ها دارد.
۷ سانتی‌متر عقب‌ماندگی در تهران وجود دارد

احد وظیفه به فرارو می‌گوید: »بارندگی در 
تهران همچنان کمتر از نرمال است. در حال 
حاضر، پایتخت با پهنه ۱۴۵۰۰ کیلومتر مربع 
باید تاکنون ۱۰۰ میلی‌متر باران دریافت کرده 
باشد، به بیانی حدود ۱۰ سانتی‌متر، اما تا امروز 
سه‌شنبه ۳۰ دی‌ماه تنها ۳ سانتی‌متر، معادل 
۳۰ میلی‌متر باران دریافت شده است. بنابراین، 
حدود ۷ سانتی‌متر عقب‌ماندگی در تهران وجود 
آن ۲۸  سالیانه  بارش  کل  که  حالی  در  دارد، 
سانتی‌متر است و نیمه اول سال آبی در حال 

پایان یافتن است.«

در یکی دو هفته آینده، بارندگی در تهران 
پیش‌بینی می‌شود

هفته  دو  یکی  در  »البته  او:  پیش‌بینی  طبق 
آینده بارندگی در تهران پیش‌بینی می‌شود، اما 
همچنان عقب‌ماندگی باقی خواهد ماند. جبران 
وضعیت  به  رسیدن  برای  عقب‌ماندگی  این 
نرمال در نیمه دوم سال آبی، که شامل دو ماه 
باقی‌مانده زمستان و دو ماه بهار است، احتمال 
معمولا  تابستان  و  در خرداد  دارد، چراکه  کمی 
بارندگی نداریم. در این چهار ماه باید ۳۰ میلی‌متر 
از ۲۸۰ میلی‌متر کل بارش سالانه دریافت شود، 
یعنی ۲۵۰ میلی‌متر کمبود وجود دارد که به طور 
میانگین حدود ۶۰ میلی‌متر برای هر ماه است. این 
در حالی است که میانگین بارش ماه‌های بهمن، 
اسفند، فروردین و اردیبهشت معمولا کمتر از ۶۰ 
میلی‌متر است، بنابراین با احتمال قوی در تهران 

کم‌بارشی خواهیم داشت.«
سدها خالی و تابستان آینده گرمتر خواهد بود

بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
تهران  سدهای  وضعیت  مورد  در  خشکسالی 
و  هستند  خالی  تهران  »سدهای  می‌گوید: 
پیش‌بینی می‌شود تابستان پیش رو دمایی بالاتر 
از نرمال داشته باشیم؛ بنابراین شرایط برای فصل 
وجود  نگرانی  و  بود  خواهد  پیچیده  بسیار  گرم 
دارد. وزارت نیرو باید هر اقدامی که برای مدیریت 
آب لازم است انجام دهد تا میزان قطعی آب به 

حداقل برسد.«
حال سد طالقان خوش نیست

سد طالقان که به تازگی در مسیر آبرسانی به 
تهران قرار گرفته نیز از نظر وظیفه حال چندان 
»سد  می‌گوید:  مورد  این  در  او  ندارد؛  خوشی 
پایین‌تری  آب  مجموع  حاضر  حال  در  طالقان 
نسبت به حد معمول دارد، چرا که آن منطقه نیز 
با تنش آبی مواجه بوده است. باقی سدهای تهران 
نیز خالی هستند و برای تامین آب شهر، مستقیما 
از سد طالقان استفاده می‌شود. در حال حاضر 
پشت سدها نیز آبی جمع نخواهد شد؛ برف‌های 
بالادست ذوب نمی‌شوند بلکه تا بهار به تدریج 
آب می‌شوند. حجم آب رودخانه‌ها در فروردین 
اوج  به  در خرداد  و  یافته  افزایش  اردیبهشت  و 
می‌رسد، زیرا دما بالا رفته و بارش‌های بهاره نیز 
به حجم رودخانه‌ها افزوده و سدها را پر می‌کند. 
بنابراین اگر زمستان و بهار نرمال باشند، شرایط 
قدری بهتر می‌شود، اما در غیر این صورت انتظار 

وضعیت ناخوشایندی وجود دارد.«
رودخانه‌های دائم تهران کم‌جان‌اند

وظیفه در مورد وضعیت رودخانه‌های دائمی 
دائمی  رودخانه‌های  خصوص  »در  می‌گوید: 
تهران، دو رودخانه اصلی کرج و جاجرود در 
حال حاضر وجود دارند که یکی به سد امیرکبیر 
و دیگری به سد لتیان می‌ریزد. یک رودخانه 
از  که  است  لار  سد  به  مربوط  دیگر  دائمی 

سرچشمه  دماوند  رشته‌کوه  غربی  بخش‌های 
نزدیکی  در  دائمی  این سه رودخانه  می‌گیرد. 
تهران قرار دارند و در حال حاضر جریان آن‌ها 
به حداقل رسیده و بسیار کم‌جان است، زیرا 

بارش‌ها بسیار پایین بوده.«
تهران و البرز از نظر بحران آب در بدترین 

وضعیت قرار دارند
او در ادامه می‌گوید: »به این دلیل که کم‌بارشی 
در تهران برای چند سال پیاپی اتفاق افتاده است، 
رودخانه‌ها  و  خالی  امروز سدها  که  مساله  این 
کم‌آب باشند، غیرقابل باور نیست. از سوی دیگر، 
این وضعیت رطوبت خاک را کاهش داده و کم‌آبی 
در تهران و البرز را تشدید کرده است. در واقع، از 
نظر بحران آب، تهران و البرز در بدترین وضعیت 
وابسته  یکدیگر  به  زیرا هر دو حوزه  دارند،  قرار 
هستند و رودخانه کرج و سد طالقان هر دو این 
حوزه را تامین می‌کنند. این دو حوزه و همچنین 
رودخانه جاجرود و سدهای لتیان و لار با کم‌بارشی 
مفرط و بدون آب مواجه هستند و انتظار می‌رود 
در طول مدت باقی‌مانده مقداری آبگیری انجام 

شود تا بتوان از آن در فصل گرم استفاده کرد.«
تنش آبی در حوزه دریاچه ارومیه کاهش یافته

بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
خشکسالی می‌گوید: »استان مرکزی و شهر اراک 
نیز در معرض تهدید هستند. خراسان رضوی با 
به  است،  داشته  نرمالی  بارش‌های  اینکه  وجود 
دلیل خالی شدن سد دوستی، در معرض تهدید 
قرار دارد. آذربایجان و تبریز هم شرایط ناگواری 
داشته‌اند، اما با توجه به بارندگی‌هایی که در حوزه 
دریاچه ارومیه رخ داده، تا حدی تنش آب کاهش 
یافته است. همزمان با افزایش باران، مصرف نیز 
وضعیت  بهبود  برای  امر  این  که  یافته  کاهش 
کارآمد بوده است، اما ممکن است در تابستان 

دوباره با بحران آب مواجه شویم.«
بارندگی‌های آتی احتمالا نرمال است

کلی،  طور  »به  کرد:  تاکید  نهایت  در  او 
پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که بارندگی‌های آتی 
در حد نرمال باشد، اما این پیش‌بینی در مقیاس 
حوزه کوچکی مانند تهران سخت است و نمی‌توان 
با این حال، در  از الان آن را قطعی اعلام کرد. 
میانگین کشوری احتمال دارد بهار امسال نسبت 
به بهار سال گذشته شرایط بهتری داشته باشد. 
مدل‌های عددی نیز نشان می‌دهد که وضعیت 
بلندمدت معمول و متناسب خواهد بود. البته این 
اطلاعات مربوط به ماه قبل است و به دلیل قطعی 
اینترنت، اطلاعات به‌روز در دسترس نیست که 

بتوان آن را ارائه کرد.«

شناسایی صدها پناهگاه در پایتخت

رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران گفت: صدها پناهگاه توسط 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران در پایتخت شناسایی 

شده است.
مهدی بابایی در گفت‌وگو با خبرنگار شهر، با اشاره به شناسایی صدها 
پناهگاه در پایتخت اظهار کرد: سازمان پیشگیری و مدیریت بحران رصدهای 
لازم را انجام داده و نقاط ایمن برای استفاده به عنوان پناهگاه را شناسایی 

کرده است.
رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه این پناهگاه ها 
در زمان جنگ احتمالی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، یادآور شد: مقرر شده 

در زمان بحران، این فضاها جهت استفاده عموم اطلاع‌رسانی شود.
اقدام  جدید  فضاهای  شناسایی  به  نسبت  شکل  هر  به  داد:  ادامه  وی 
شده و طیف زیادی از آن ایستگاه‌های مترو نیز دارای قابلیت دسترسی به 

سرویس‌های خدماتی است.
گفتنی است مدیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهرداری تهران 
نیز پیش از این از نصب علائم ویژه در پناهگاه‌های عمومی شناسایی و تأیید 

شده از سوی استانداری تهران خبر داده بود.

موزه »اسرار سازمان« افتتاح شد

صبح روز  شنبه چهارم بهمن ماه سال ۱۴۰۴ همزمان با دویستمین پویش 
امید و افتخار، موزه اسرار سازمان در فرهنگسرای خاوران افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار شهر، صبح امروز -شنبه چهارم بهمن ماه سال ۱۴۰۴- 
همزمان با دویستمین پویش امید و افتخار، موزه اسرار سازمان )روایتی از 

سازمان مجاهدین خلق( در فرهنگسرای خاوران افتتاح شد.
آیین افتتاح این موزه با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران، مهدی چمران 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران، سردار حسین نجات فرمانده قرارگاه ثارالله، 
محمدامین توکلی زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، مصطفی 
زیبایی نژاد مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران و محمدعلی الفت پور شهردار 

منطقه ۱۵ و مدیران شهری و فرهنگی همراه بود.

تهیه نقشه حریم صوتی بزرگراه‌های شهر تهران
تست صدای اگزوز در مراکز معاینه فنی

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اشاره به اقدامات شهرداری 
تهران برای مدیریت آلودگی صوتی گفت: تهیه نقشه حریم صوتی بزرگراه‌های 
شهر تهران و تدوین دستورالعمل آزمون صدای اگزوز وسایل نقلیه موتوری از 

جمله اقدامات شهرداری در این زمینه است.
به گزارش شهر، فاطمه کریمی با اشاره به برنامه شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران برای کاهش آلودگی صوتی شهر تهران اظهار کرد: مصوبه برنامه 
عملیاتی کاهش آلودگی صوتی شهر تهران به‌عنوان یکی از مصوبات راهبردی 
شورای اسلامی شهر تهران، پس از نزدیک به یک دهه پیگیری مستمر، به 
مرحله تحقق ۸۰ درصدی رسیده است؛ برنامه‌ای که با هدف ارتقای سلامت 
شهروندان و ارتقای کیفیت محیط زندگی شهری تدوین و از سال ۱۳۹۵ وارد 

فاز اجرایی شد.
وی ادامه داد: بر اساس گزارش ارائه‌شده، این برنامه با تشکیل »کمیته 
کنترل و پایش آلودگی صوتی شهر تهران« و با ریاست معاونت حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران و دبیری شرکت کنترل کیفیت هوا، به‌صورت منسجم 
در حال اجراست. تاکنون حدود ۴۰ جلسه تخصصی برگزار و بیش از ۱۵۰ 
مکاتبه اجرایی در جهت پیشبرد مفاد مصوبه انجام شده که نشان‌دهنده 

رویکرد فعال و پیگیرانه مدیریت شهری در این حوزه است. 
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران همچنین با اشاره به نقش 
سازمان حفاظت محیط‌ زیست در این فرآیند، تأکید کرد: حضور این سازمان 
در کمیته مذکور، امکان ابلاغ دستورالعمل‌های استخراج‌ شده از مصوبه را با 
پشتوانه حاکمیتی فراهم و زمینه بهره‌برداری از این تجربیات را در سطح ملی 
ایجاد کرده است. این رویکرد، گامی مؤثر در جهت نهادینه‌سازی مدیریت 
آلودگی صوتی در ساختارهای اجرایی کشور به شمار می‌رود. در همین راستا، 
گزارشی از اقدامات انجام‌ شده و برنامه‌های در دست اقدام شرکت کنترل 
کیفیت هوا ارائه شد که برخی از آن‌ها برای نخستین بار در کشور و حتی 

منطقه خاورمیانه به اجرا درآمده‌اند.
وی ادامه داد: از جمله این اقدامات می‌توان به تهیه نقشه حریم صوتی 
اجرای  به‌منظور  تفصیلی  در طرح  آن  بارگذاری  و  تهران  بزرگراه‌های شهر 
سخت‌گیرانه مبحث ۱۸ مقررات ملی ساختمان برای پلاک‌های واقع در این 
محدوده، تدوین چک‌لیست مبحث ۱۸ برای مهندسان طراح و ناظر، تدوین 
دستورالعمل آزمون صدای اگزوز وسایل نقلیه موتوری و ابلاغ حدود مجاز 

برای وسایل نقلیه سبک در مراکز معاینه فنی اشاره کرد.
کریمی در پایان اظهارکرد: تهیه دستورالعمل راهکارهای کاهش و حذف 
آلودگی صوتی ناشی از فعالیت‌های ساختمانی و عمرانی به‌عنوان یکی از 
دغدغه‌های جدی شهروندان و از مهم‌ترین منابع شکایات مردمی، توسط مرکز 

مطالعات و برنامه‌ریزی شهرداری تهران در حال انجام است.

آئینه‌شهر
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معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: هموطنان دهک دهم درآمدی که هنوز 
کالابرگ آنها شارژ نشده، باید درخواستشان را 

در ثبت احوال ثبت کنند.
در  اندایشِ  یعقوب  ایسنا،  گزارش  به 
که  هموطنی  میلیون   ۶ از  افزود:  ادامه 

میلیون  یک  کنون  تا  نمی‌گرفته‌اند  یارانه 
ثبت  احوال،  ثبت  دفاتر  به  مراجعه  با  نفر 
درخواست  اعتبار  و  کرده‌اند  درخواست 
است.  شده  شارژ  متقاضیان  این  کالابرگ 
وی در تشریح روند ثبت درخواست گفت: 
عده‌ای از هموطنان که از قبل یارانه دریافت 

نمی‌کرده‌اند ساختار خانوارشان در وزارت رفاه 
مشخص نیست، از اینرو باید ابتدا در سامانه 
ثبت احوال به نشانی اینترنتی )NCR.ir( و 
سرپرست خانوار بودنشان احراز شود سپس 
سامانه سازمان هدفمندی یارانه‌ها به نشانی 
ثبت   )simin.hadafmandi.ir( اینترنتی 

کنند که بعد از ۴ روز کاری صحت سنجی 
شده این اطلاعات انجام و به وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی ارسال می‌شود.
 براساس گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی وی افزود: پس از صحت سنجی 
و تاییداطلاعات هموطنان دهک ۱۰ درآمدی 

سوی  از  نمی‌کردند،  دریافت  یارانه  که 
ثبت  و  یارانه‌ها،  هدفمندی  سازمان‌های 
احوال به وزرات تعاون کار و رفاه اجتماعی، 
اعتبار کالابرگ متقاضیان شارژ خواهد شد و 
می‌توانند از ۲۶۰ هزار فروشگاه فعال در این 

طرح خرید خود را انجام دهند.

یک کارشناس آموزش و پرورش معتقد است چشم انداز 
آموزش و پرورش باید بر پایه هوش مصنوعی و اینترنت 
پرسرعت شکل بگیرد و این وضعیت در تضاد آشکار با 

عدالت آموزشی است.
به گزارش رکنا، امروز روز جهانی آموزش است. روزی 
برای گردامیداشت آنچه باعث می شود رشد کنیم. اظهار 
به »نادانی« بشر، پایه و اساس رسیدن به »دانایی« است. 
سامان سلامیان، روانشناس و کارشناس حوزه آموزش، 
در گفت و گو با رکنا با اشاره به تحولات بنیادین نظام های 
آموزشی در جهان گفت: در کشورهای توسعه یافته ای 
مانند آلمان و حوزه اسکاندیناوی، کتاب کاغذی عملا کنار 
گذاشته شده و دانش آموزان از کتاب های الکترونیکی و 
نرم افزارهای آموزشی پیشرفته استفاده می کنند. در این 
کتاب های تعاملی، تصاویر ثابت جای خود را به ویدئو، 
صدا و محتوای چندرسانه ای داده است؛ به طوری که با 
ورق زدن یک صفحه، فیلمی مرتبط از یوتیوب نمایش داده 

می شود.
او ادامه داد: هوش مصنوعی در این سیستم ها نقش 
محوری دارد. اگر دانش آموز به سوالی پاسخ دهد، چه به 
صورت متن، وویس یا حتی تصویر دست نوشته، سامانه 
هوشمند پاسخ را تحلیل می کند؛ اگر جواب درست باشد 
سطح دانش آموز بالاتر می رود و اگر اشتباه باشد، سطح 
کاملا شخصی  آموزش  ترتیب  این  به  آید.  تر می  پایین 
سازی می شود و هر دانش آموز متناسب با توان و سطح 

خودش آموزش می بیند.
این کارشناس آموزش افزود: در بخشی از کتاب ها به 
جای تصویر، ویدئو یا فایل صوتی قرار دارد. حتی ویدئوهای 
یوتیوب با کمک هوش مصنوعی، همزمان با جست و جوی 
دانش‌آموز، به زبان او ترجمه و با لبخوانی گوینده هماهنگ 
می شود. تمرکز اصلی آموزش در این کشورها بر ریاضی 
و زبان است و دانش آموزان از نوشتن سنتی فاصله گرفته 
اند؛ اما نظام سنجش به گونه ای طراحی شده که علاوه بر 
سوالات درسی، هوش و استعداد تحصیلی دانش آموزان را 
هم ارزیابی می کند. سوالات در سطوح مختلف، از ساده 
و سطحی تا ترکیبی و مفهومی، در اختیار دانش آموز قرار 

دارد.
سلامیان با اشاره به وضعیت ایران گفت: در کشور 
ما برخی شرکت ها، خارج از ساختار آموزش و پرورش، 
این  اند؛ ولی  اندازی کرده  چنین سیستم هایی را راه 

خدمات همه گیر نشده است. این شرکت ها عملا بخش 
خصوصی بار آموزش را به دوش می کشند و برخی از 
مدارس با مراجعه به این سیستم ها، ترجیح می دهند 
به سراغ آموزش‌ های رسمی مانند تلویزیون آموزشی یا 
شاد نروند. نتیجه این روند آن است که مدرسه به تدریج 
کارکرد آموزشی خود را از دست می دهد و بیشتر به 
محلی برای نگهداری دانش آموزان و آموزش تعاملات 

اجتماعی تبدیل می شود.
او تاکید کرد: آموزش و پرورش ایران با زیرساخت های 
فرسوده، سیستم تربیت معلم پرهزینه و ساختار سنگین 
دانش  شرایط،  همین  در  است.  شده  مستهلک  اداری، 
آموزی در زابل ممکن است اصلا در کلاس حضوری شرکت 
نکند و از آموزش های رایگان اینترنتی استفاده کند. اگر 
استفاده از اینترنت بهینه باشد، منافع آن به مراتب بیشتر 
از مضراتش است؛ اما آموزش و پرورش بیشتر به اقدامات 
ظاهری بسنده کرده و خروجی جلسات مدیران، بازگشت 

به نقطه اول است.
اینترنت و هوش  از  این روانشناس گفت: بهره گیری 
مصنوعی می تواند هزینه ها را کاهش و عمق یادگیری 
را افزایش دهد؛ ولی در ایران یا فرصت آن فراهم نشده یا 
پژوهش جدی صورت نگرفته است. این ابزارها می توانند 
آموزش و پرورش را چابک کنند و حتی بسیاری از مشکلات 
مالی، از جمله معوقات معلمان و بازنشستگان، کاهش 
یابد. با این حال، حتی در تهران هم با قطعی، کندی و 
عدم اتصال اینترنت مواجه هستیم؛ در حالی که همین 
زیرساخت، اگر درست استفاده شود، می تواند در روستاها 

و مناطق کم جمعیت تحول ایجاد کند.
اگر دانش آموز بداند هرچه در دنیا وجود دارد، در کشور 
خودش هم در دسترس است، احساس عقب ماندگی نمی 

کند
سلامیان افزود: ادامه این وضعیت لزوما دانش آموزان 
را به مهاجرت فوری ترغیب نمی‌کند؛ اما اعتماد آنها به 
آموزش رسمی کشور را از بین می برد. اگر دانش آموز 
بداند هر آنچه در دنیا وجود دارد، در کشور خودش هم 
در دسترس است، اعتماد به نفس بیشتری خواهد داشت 
و احساس عقب ماندگی نمی کند. متاسفانه در بخش 
دولتی اقدام عملی جدی دیده نمی شود؛ اما در بخش 
خصوصی، با وجود نبود حمایت و حتی وجود رانت و فشار 
برای ورود به مدارس، پیشرفت هایی هم سطح دنیا رخ 

داده و بسیاری از این خدمات در حال فارسی سازی است.
در  فارسی  زبان  به  بی‌توجهی  درباره  هشدار  با  او 
توسعه هوش مصنوعی گفت: اگر منابع فارسی و تربیت 
هوش مصنوعی به زبان فارسی انجام نشود، چند پیامد 
جدی دارد. نخست اینکه فارسی زبانان از علم روز عقب 
باید  آینده  ما در  آموزان  اینکه دانش  افتند. دوم  می 
بتوانند کالا و خدمات خود را در بازار جهانی عرضه کنند 
و این عقب افتادگی آنها را از این بازار دور می کند. در 
چنین شرایطی، نوجوانان یاد می گیرند خارج از سیستم 
آموزش رسمی مهارت کسب کنند و وقتی می بینند می 
توانند درآمد دلاری داشته باشند، بذر مهاجرت از همان 

دبیرستان در ذهنشان کاشته می شود.
وضعیت عقب ماندگی آموزش و پرورش از هوش 

مصنوعی و فضای وب، در تضاد آشکار با عدالت آموزشی 
است

هوش  با  مقابله  کرد:  تاکید  آموزش  کارشناس  این 
مصنوعی در دنیای دهکده جهانی، باعث می شود سهم 
دانش آموزان ما از بازار جهانی کمتر شود و ناچار شوند 
تحت لوای شرکت های خارجی فعالیت کنند. امروز در 
از هوش  آموزان  بینیم که دانش  کلاس های درس می 
مصنوعی استفاده می کنند، با آن مشورت می کنند و حتی 
پاسخ های چند هوش مصنوعی را با هم مقایسه می کنند. 
در آینده، مفهوم حل مسئله تغییر می کند و سبک رسیدن 

به پاسخ اهمیت بیشتری پیدا می کند.
سلامیان در ادامه گفت: درس رایانه در دبیرستان های 
ما، حتی در مناطق برخوردار تهران، حاشیه ای است. نخبه 

پروری در المپیادهای کامپیوتر و هوش مصنوعی، محدود 
به دانش آموزانی است که با هزینه شخصی در کلاس های 
خارج از مدرسه شرکت کرده اند. در سطح عمومی، چنین 
آموزش هایی وجود ندارد و حتی بخش خصوصی هم برای 
ورود به مدارس با مقاومت مواجه است. این وضعیت در 
تضاد آشکار با عدالت آموزشی است؛ در حالی که هوش 
مصنوعی و اینترنت می تواند به‌سادگی عدالت آموزشی را 

به دورترین نقاط کشور برساند.
حتی آپارات هم از آموزش و پرورش کارمدتر است

او در پایان هشدار داد: آموزش و پرورش به روزمرگی 
رسیده و از طراحی چشم انداز و برنامه ریزی بلندمدت 
عقب مانده است. نتیجه این روند، مرگ تدریجی مدرسه 
است. دانش آموزان ترجیح می دهند به مدرسه نروند و 
از یوتیوب یا حتی آپارات آموزش ببینند؛ چون برای آنها 
کارآمدتر از مدرسه است. شب امتحان، بسیاری از بچه‌ها 
به‌جای کتاب درسی، سراغ ویدیوهای آموزشی می روند و 
می پرسند چرا باید وقت و هزینه خود را در مدرسه تلف 

کنیم؟
چشم انداز آموزش و پرورش باید بر پایه هوش مصنوعی 

و اینترنت پرسرعت باشد
سلامیان تاکید کرد: چشم انداز آموزش و پرورش باید بر 
پایه هوش مصنوعی و اینترنت پرسرعت شکل بگیرد. در 
برخی کشورها، حتی وزارتخانه ای با عنوان آینده پژوهی 
وجود دارد؛ اما در ایران، نه تنها اقدام جدی انجام نشده، 
بلکه حتی به‌صورت صوری هم برنامه ای برای آینده آموزش 

دیده نمی شود.

دانش آموزان از هوش مصنوعی درس می گیرند نه معلم ها
مرگ مدرسه نزدیک است؟!

هموطنان دهک ۱۰ که اعتبار کالابرگشان شارژ نشده، چه کنند؟
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